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A borravalórendszereltörlésének küzdelmei tovább folynak, hiába várták a budapesti döntést.A  Nemzetközi Szállóttilajdonosok Egye- 
sii/eté-nek mostani budapesti kongresszusának az egyik legfőbb pontja volt a 
szállodai borravalórendszer eltörlése, azaz átváltoztatása kiszolgálási díjjá, amelyet egy összegben, kötelezően csap a számlákhoz az érdekelt szálloda és bizonyos kulcs arányában osztja ki a személyzete között.A  szállodások előadásai a magyar közvéleményben, annak rosszul értesült napisajtójától támogatva, olyan hiedelmet ébresztettek, mintha ez a kongresszus valami összefoglaló szerve és a legfelsőbb jogi ítélőszéke volna a világ egész szállodás, vendéglős, kávés és korcsmái iparának. Azt várták tőle, hogycsak ki kell m ondania Budapesten mosta borravaló eltörlését és az m egszűnikT o kiótó l L o n d o n ig  és Kecskem éttől Szom b a th ely ig  m inden pincérjárta h elyen .És most, hogy a kongresszus ilyen határozatot mégse hozott s a kávéházakban tovább is járja a borravaló, nagy csalódást érez a tájékozatlan közönség. Mesterségesen félrevezetve, nem gondolt arra, hogy a Szállodások Nemzetközi E gye
sülete, bármilyen nagy és hatalmas testület is, csak a maga szállodás-tagjainak parancsolhat, nekik is csak addig, ameddig ezek akarják, de semmi köze sincs semmiféle kávéházhoz, vendéglőhöz, étteremhez, korcsmához, büfféhez és kiméréshez, amely iparágak pedig túlnyomórészt foglalkoztatják a pincéreket és így a borravalókérdésben leginkább érdekeltek.Nagy lépés előre, hogy az I. H . V . szállótulajdonosai tanulmányozni akarják a beterjesztett Angst-rendszert, a meghatározott kiszolgálási díjjal és nem lehetetlen, hogy a rendszer életrevalósága bebizonyulván, csakugyan rohamosan elterjed, átcsap a rokon iparokra és végleg megoldja a borravaló-ügyet, addig azonban ez egyáltalán nincs biztosítva a történtek után sem.A  kérdés nyílt probléma továbbra is, amellyel a kávés-, vendéglős- és korcsmá- rosipar csak külön-külön foglalkozhatik és csak egyenkint oldhatja meg, annyira eltérő viszonyok között kell mérlegelnie azt a szakmának. Egyelőre folyik a harc a probléma felett.

A  „M ag yarország i szá llodai, éttermi és kávé
házi munkások szövetsége" rendkívüli ülésben 
foglalkozott a kongresszussal kapcsolatban is
mét felmerült százalékos részesedés és a szin
tén régóta követelt paritásos munkaközvetítők 
felállításának kérdésével. A  szakszervezet dön
tésére vonatkozóan Barkóczy főtitkár a követ
kezőket mondotta:

— A  kongresszustól természetesen nem várunk 
sokat. Ezt a kérdést egy munkáltató és munkás
érdekeltség embereiből összeülő bizottságnak 
kell nálunk is megoldani. Változatlanul köve
teljük, hogy kávéházakban tizenöt, éttermekben 
tíz százalékot kapjanak a pincérek a tiszta 
nyereségből. Garantáljuk, hogy nem akad olyan 
pincér, aki az új rendszer bevezetése után még 
bármilyen formában is elfogad borravalót. Ter
mészetesen nem szabad a százalékos részesedés 
ellenében az am úgy is  csekély fixfizetéseket  
megvonni, mert ekkor a nyomor kényszeríti 
őket arra, hogy emberileg lealázó módon for
golódjanak a vendégek körül a borravalóért. 
Sőt a békebeli 15— 20 koronás hetifizetés 
vásárlóerejének valorilázálását kívánjuk.

A  nyári vendéglők forgalma amúgy is mini
mális volt a rossz időjárás miatt csaknem az 
egész szezonban és így pincéreink, akik egy- 
egy nyáron szokták az egész évre valót meg
keresni, teljesen tehetetlenül állanak a tél irtó
zatos kilátásaival szemben.

—  Kívánjuk azonkívül a díjtalan  m unka- 
közvetítők felállítását, amelyben a pincérek és 
a vendéglősök, illetve a kávéházak tulajdonosai 
közösen vennének részt sok munkanélküli pin
cér javára, akiket a mai helyzetben egyes magán
közvetítők megsarcolnak. A  kongresszus be
fejezése után ismét a legnagyobb erővel küz
delmet fogunk indítani követeléseink érde
kében.

A usztria , Svájc, B elgium , Franciaország, 
A n g lia  és Ném etország nyilvános helyiségeiben, 
a szállodákban, éttermekben kávéházakban, sörö
zőkben mindenütt a százalékos rendszer áll 
már fenn, sőt O laszországban, a borravaló 
klasszikus hazájában is  tilos ma m ár a pincér
nek a borravalót elfogadni. Nálunk a borra
való eltörléséért folyó küzdelem megtört a 
vendéglősök és kávésok ellenállásán és csak 
egyetlen magyar város van, Pécs, ahol kiharcol
ták a 10 százalékos rendszert, amely körül 
azonban ott is meg-megújul a vita.

A  fővárosi vendéglősök és kávésok ma is leg
nagyobbrészt ragaszkodnak régi álláspontjukhoz.

—  M indig ellene voltunk és vagyunk ma is 
a borravaló eltörlésének —  mondották nekünk — , 
mert a mi alkalmazottaink, sajnos, még nincsenek 
arra nevelve, nem érettek arra, hogy a száza
lékos rendszer meghonosítható legyen. De a 
közönséget is  fé ltjü k , mert attól tartunk, hogy 
a kisfogyasztókat rosszul fogják k iszo lg á ln i a 
pincérek, ha tudják, hogy a számla után csak 
minimális összeg jut rájuk. De félő az is, hogy 
ha ma bevezetnők a 10 százalékos rendszert, 
holnap már 15 százalékot követelnének az alkal
mazottak (amint ez tényleg megtörtént) és ez 
végeredményben a közönség hátrányával járna.

Különben —  szól tovább érvelésünk —  a kül
föld olyan helyein is, ahol a százalékos rend
szer áll fenn, voltaképpen ez megbukottnak 
tekinthető, mert a szállodai vendég és a fo g ya sztó  
a százalékon fe lü l  m a is  ad  borravalót, ha 
nem akarja magát kitenni a pincérek meg- 
megszólásának, akik azt ma is elvárják. Lehet 
azonban, hogy Angst úr valami mentő ötletet, 
talán egy pompás új ideát javasol és akkor 
beszélhetünk a dologról.

így a vendéglősök és kávésok. Az alkalma
zottak azonban —  ha vannak is közöttük fel
fogásbeli különbségek a borravaló ellen foly
tatott harc tekintetében —  megegyeznek abban, 
hogy a borravalórendszer lealázó, azt el kell 
törölni és a százalékos rendszert kell bevezetni. 
A  szállodai és éttermi alkalmazottak nemzetközi 
genfi szövetségének budapesti osztálya az úgy
nevezett „g en fiek« a munkaadókkal való barát
ságos megegyezés hívei. Ezek a mérsékeltek, 
míg a keresztényszociálista, még inkább a 
szociáldemokrata pincérszervezetek a harcias 
csoport jelen képviselői, akik sokkal több ener
giával, bár egyelőre szintén eredménytelenül 
küzdenek a százalékos rendszerért.

—  Évek óta harcolunk ezért —  mondják — , 
sajnos, hiába. A  munkaadók nem akarják (?) és 
ezen meghiúsult minden eddigi kísérletünk. 
Egyetlen módja volna az eredmény elérésének: 
a sztrájk , erre azonban a mai nehéz viszonyok 
között gondolni sem lehet. A  közönségnek is 
érdeke a borravalórendszer eltörlése, de a 
publikum maga sem támogat minket eléggé e 
törekvésünkben.

D iá k o k n a k  t i lo s  kávéházba  já rn i. Mari- 
novich főkapitány átiratot kapott a budapesti 
tanfelügyelőtől, aki elpanaszolja a főkapitánynak, 
hogy Budapesten nagyon sok diák látogatja a 
nyilvános étkezőhelyiségeket, kávéházakat, sőt 
a mulatóhelyeket is. Ezért kéri a főkapitányt, 
hogy az iskolába járó 10— 17 éves diákokat szok
tassa vissza ismét a régi békebeli rendre. A  főkapi
tány rendeletet adott ki, amelyben nyomatékosan 
felhívja a rendőrtestület tagjait, hogy amennyi
ben vendéglőben, kávéházban, mulatóhelyen 
iskolai tanulókat látnak, azonnal igazoltassák őket, 
személyazonosságukat állapítsák meg és tegye
nek jelentést az illetékes kerületi kapitányságra, 
amely azután az illető tanintézetnek tesz jelentést. 
A  budapesti tanfelügyelőség szerint az iskolás 
gyermekek még olyankor is felügyelet nélkül 
tartózkodnak vendéglőkben, kávéházakban, ami
kor a szüleik elfoglaltságával nem menthető, de 
különben is, ha társaságban, felügyelet mellett 
vannak is kávéházban, lelkűk igen káros hatá
soknak van kitéve. Az átirat szerint ezért 
a jövő nemzedék fejlődése érdekében áll, hogy 
a rendőrség kísérje figyelemmel a vendéglőket, 
kávéházakat és mulatókat, nem tartózkodnak-e 
bennük tanulók. Kávéházat és mulatót még 
társaságban, vagy szüleikkel sem látogathatnak 
a diákok. Vendéglőkben pedig csak annyi ideig 
tartózkodhatnak, amennyi az étkezéshez szük
séges.
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Hatszáz külföldi n agyszállodás vett részt 
a Nem zetközi Szállóegyesület budapesti 

kongresszusán.
A vendégek elragadtatva nyilatkoztak Budapestről. — A fogadtatás. — Tisztújító közgyűlés. — Mit tárgyalt a kongresszus? — Érdekes határozat a borravalókérdésben. — Ünnepségek, bankettek.

Szeptember 29-étől október hó 4-ig zajlott 
le Budapesten az Internationaler H otelsbesitzer  
Véréin, a Nemzetközi Szállóegyesület nagy kon
gresszusa, amely 32 nemzet nagyszállodásainak, 
számszerint 600-nak a résztvételével a legtelje
sebb sikert aratta. M ivel a kongresszus külsősé
geiről, a fogadtatásról, a leérkezésről az Erzsébet 
királyné hajón, a kivilágításról és a zászlódíszek
ről a napi sajtó teljes részletességgel megemlé
kezett, mi a kongresszus szakszerű oldalát adjuk.Az első kongresszusi gyűlésnap.

A  közgyűlést csütörtökön délelőtt tíz órakor 
nyitotta meg a közgyűlés elnöke, Nils Trulsson  
az Akadémia dísztermében, amelyen a világ 
minden részéből egybegyült szállodások teljes 
számban megjelentek. A  gyülekezés már féltíz 
órakor elkezdődött s csakhamar forgalmassá 
vált az Akadémia környéke, ahol díszbe öltözött 
rendőrök tartották fenn a rendet. Az Akadémia 
palotáján hatalmas nemzetiszínű zászló lengett s 
a Belváros utcái is zászlódíszt öltöttek. Az autók 
gyors egymásutánban érkeztek az Akadémia 
elé és a nagyterem már tíz óra előtt megtelt 
előkelő, díszes közönséggel, akik közt sok ele
gánsan öltözött hölgy is volt.

Az előkelő közönség soraiban ott voltak 
Jó z s e f  Ferenc főherceg, W alko Lajos keres
kedelemügyi miniszter, a kormány képviseleté
ben, bárcziházi B árczy István miniszterelnökségi 
államtitkár. Lobmayer Jenő tanácsnok, a székes
főváros képviseletében. A  Budapesti Kereske
delmi Iparkamarát B elatiny Artúr elnök és 
Szávay Gyula főtitkár képviselték. Ott volt még 
B ársony Oszkár, a Menetjegyiroda vezérigaz
gatója, B á n ó  Dezső kormányfőtanácsos, ZU ahy  
Dezső, a Fővárosi Idegenforgalmi Iroda igaz
gatója. A  szállodások és vendéglősök úgy Buda
pestről, mint vidékről szintén igen sokan fel
vonultak, G liick  Frigyes, Keszey Vince, Kornmer 
Ferenc, M arencsics Ottó és Q u n d el Károly 
vezetésével.

A  kongresszus megnyitása után az elnök 
üdvözölte a megjelent tagokat, továbbá a kor
mány és a főváros képviselőit. Az elnök a meg
nyitó beszédében legfontosabb célul az utas- 
forgalom szabadságáért való küzdelmet jelölte 
meg és annak a reményének adott kifejezést, 
hogy az újjáépülés minden országban a legjobb 
úton halad. Köszönetét mondott a gyönyörű 
fogadtatásért.

Ezután O lű ck  Frigyes kormányfőtanácsos, az 
I. H. V. magyar csoportjának elnöke üdvözölte 
a kongresszust a budapesti szállodások nevében.

W alko Lajos kereskedelemügyi miniszter 
francia nyelven tartott üdvözlő beszédet és a 
kormány nevében örömének adott kifejezést, 
hogy Budapestet választották a kongresszus 
színhelyéül. A  kormány a legnagyobb érdek
lődéssel kíséri a kongresszus lefolyását. A  kon
gresszus nemcsak a szállodásoknak, hanem 
azoknak a nemzeteknek is hasznára lehet, ame
lyek képviseltetik magukat benne.

A  kereskedelemügyi miniszter szavait a kon
gresszus nagy tetszéssel fogadta. Utána Lob
mayer Jenő székesfővárosi tanácsnok, majd 

Jó z s e f  Ferenc főherceg emelkedett szólásra, mint 
„Budapest fürdőváros" elnöke. A  szállodatulaj
donosokat a főherceg az idegenforgalom misz- 
szionáriusainak nevezte s kérte, hogy járjanak 
nyitott szemmel a fővárosban, nézzék meg a 
fürdőket és az amerikai kényelmet nyújtó szállo
dákat és ha hazatérnek, beszéljenek minél többet 
rólunk.

Ezután N ils Trulsson elnök mondott köszö
netét a szívélyes és meleg fogadtatásért. Az 
üdvözlő szónoklatok elhangzása után a kon

gresszus hölgytagjai hosszú autósorban elindul
tak a város megtekintésére, a kongresszus 
pedig a napirend letárgyalásához fogott. O lű ck  
Frigyes kormányfőtanácsos terjesztette legelőbb 
elő a Népszövetséghez intézendő következő 
szövegű határozati javaslatot:

„A  Nemzetközi Szállodatulajdonosoknak 
51-ik közgyűlése, amely 1926 szeptember 
29-től október 2-ig Budapesten összeült és 
amelyen 600 tag vesz részt, akik 31 nemzetet 
képviselnek, legőszintébb szerencsekívánatait 
fejezi ki a Népszövetségnek a béke művéhez 
és a nemzetközi igazságossághoz, amelyre 
oly nagy bölcsességgel törekszik és annak 
az őszinte óhajának ad kifejezést, hogy az 
összes kereskedelmi és ipari egyesülések 
ugyanazzal a hűséggel és kitartással álljanak 
annak szolgálatában, mint ahogy azt a Nem
zetközi Szállodatulajdonosok 1869 óta teszi."

A  javaslatot egyhangúlag elfogadták. Majd 
ugyancsak egyhangú elismerés kifejezése mellett 
megválasztották O lű ck  Frigyest a szövetség 
tiszteletbeli tagjául azokért az érdemekért, ame
lyet a szállodásipar terén kifejtett és a kon
gresszus ezzel be is fejezte a csütörtöki tanács
kozásait.

A  Royalbeli dejeuner után este nyolc óra
kor díszebéd volt a fővárosi Vigadó termeiben. 
A  lakomán mintegy nyolcszázan vettek részt és 
a Vigadó ünnepélyesen feldíszített, délszaki 
növényekkel ékesített előcsarnokában világos
kék díszruhába öltözött hajdúk sorfala várta az 
érkező vendégeket. A  termekben művésziesen 
terített asztalok mindegyikénél egy-egy neves 
budapesti szálloda vagy étterem tulajdonosa 
gondoskodott a kiszolgálásról.

A  lakoma során elsőnek a kongresszus el
nöke, Nils Trulsson emelte poharát a kormány
zóra és lelkes szavakban juttatta kifejezésre a 
kongresszus tagjainak őszinte köszönetét a 
páratlanul szívélyes vendéglátás fölött. Utána 
O lű ck  Frigyes, a rendező-bizottság és a magyar 
kartársak nevében mondott beszédet a kon
gresszusnak az idegenforgalomra vonatkozó 
jelentőségét méltatva.

Ezek után Vass József dr. népjóléti miniszter 
emelkedett szólásra és a magyar királyi kor
mány nevében üdvözölte a Szállodatulajdonosok 
Nemzetközi Egyesületének tagjait budapesti 
látogatásuk alkalmából.

A  népjóléti miniszter lelkes tapsviharral foga
dott beszéde után R ip k a  Feicnc dr. főpolgár
mester tartott beszédet és a főváros nevében 
üdvözölte a vendégeket. Ezután Commendatore 
S ilen zi, majd Intra alelnök és O u n d el Károly 
ürítették poharaikat a rendező-bizottságra, amely 
páratlanul odaadó munkássága által nagymér
tékben elősegítette a kongresszus sikerét.

A  fényes keretek között lezajlott díszlako
mán —  amelyen a Schaum burg-Lippe hercegi 
pince vörös villányi és fehér borai, továbbá 
pezsgői szerepeltek — , a vendégek jó hangulat
ban a hajnali órákig maradtak együtt.A második gyűlésnap

Pénteken tíz óra volt, mikor Nils Trulsson  
elnök a közgyűlést megnyitotta. Mindenek
előtt kihirdette a tegnapi választások eredményét, 
amely szerint elnökké újra N ils Trulssont 
(Stockholm) választották meg, ügyvezető-elnök 
ismét Alexander Intra (Köln), alelnökök H. 
B urkard-Spillm ann  (Luzern), F. H e ss  (Wien), 
H. Kram er (Malmö), dr. Lodovico S ilen zi (Róma), 
H. W alter (Essen és Düsseldorf).

Ezután nyomban az előadó-asztalhoz lépett 
dr. Róbert O lücksm an  düsseldorfi e. tanár

és a jelenlevők legnagyobb érdeklődése mellett 
tartotta meg előadását a szálló  nagyipari Gze- 
mesítése dolgában. Kimutatja, hogy a szállókat 
a legtöbb államban kisiparnak kezelik é9 csak 
az amerikai Egyesült-Államokban tartják a hotel
üzemeket az őket megillető nagyipari fokon. 
Kimutatja e kérdés fontosságát éppen a szállók 
érdekében és megjelöli azokat az utakat, módo
kat, amelyekkel az európai szállók elérhetik a 
célt. Előadásának végén határozati javaslatot 
terjesztett elő, melynek lényege az, hogy a 
kötelékébe tartozó minden egyes szá lló t a 
szükséges adatgyűjtésre felszólítja és mindazok
nak a hiányoknak pótlására serkenti, amelyek 
a szálló nagyipari üzemesítésének útjában 
állanak.

Félix M eilon  (Páris) francia nyelven beszélt 
a szállodai ipar nemzetközi szervezetének ki
építéséről. Következett a szállóipar üzem szá
mára szükséges segítőtőke elérése címmel tartott 
előadást, melyet dr. M ű n ich  zürichi szálló
igazgató tartott.

Ezután a legnagyobb figyelem mellett került 
sorra A. G. H. A n g st előadásában a borravaló 
kérdése. Az a kérdés, amelyről már a külföldi 
lapok is a kongresszust megelőzően írtak s 
amelynek a m egoldását a nem zetközi szá lló 
egyesület Budapesten m ost lezajló ötvenegyedik  
kongresszusától várták.

Angst nagyműveltségű, rendkívül szabatos 
előadású terjedelmes munkát készített ennek a 
kérdésnek a tökéletes megoldására, rengeteg 
adatot halmozott föl s a kongresszus résztvevői 
már előzetesen tájékozottak voltak minden egyes 
részletéről a kérdésnek. A  tanulmány, amelyet 
Angst készített, elkezdi az egy alkalm azottból 
álló szállószemélyzetnél és az egy n a p ig  tartó 
vendégszállás esetét felviszi egészen odáig, 
mikor a szálloda alkalmazottainak a száma az 
ó riá si hotelek méretét adja. Kimutatja, hogy a 
szállodának minden egyes részén kit mennyi 
munkadíj illet meg s a borravaló szétosztására 
olyan szám ítá si m ódot ajánl, am ellyel minden  
egyes szállóalkalm azott a m unkáját megillető  
hányadot kapja abból az összegből, amelyet a 
szállóvendég a szállodának fizetett összeg után  
k iszolgálás címén ju tta t  a személyzetének.

A  kongresszus számos tagja vett részt az 
előadást követő megbeszélésben s a kongresz- 
szus egyhangúlag elfogadta Angst tanulmányát, 
ami azt jelenti, hogy

a N em zetközi S zálló e gy esü le t a m aga egye tem ességében áttér a szá llószcm élyzet külön díjazásán ak  arra a m ódjára , am elyet Angst tan u lm án ya k ife jt ; ez alapon m ost m ár egészen egyszerű szám szerű m egállapítás követk ezik , h ogy a szá llóv en d ég a szállodában e ltöltött idő és igényb evett m un kaerő alapján fizetett szám la után hán y százalék ot fizet kiszo lgálás cím én.
A  szállókongresszus tehát azzal büszkélked- 

hetik, hogy a borravaló kérdését immár a tel
jes, tökéletes megoldás útjára terelte.

A  kongresszus utolsó pontja dr. Bloom ers 
kölni szindikus előadása arról a kérdésről, hogy 
minden államban a törvény védelmét kell meg
szerezni a H o tel szó használatára.

A  kongresszusi idők alatt a kongresszuson 
szereplő hölgyek a rendező-bizottság tagjainak 
vezetésével folytatták Budapest érdekességeinek 
megtekintését.

Két órára járt az idő, amikor a vendégek a 
Margitsziget alsó vendéglőjében ebédhez ültek, 
mint a B uda pesti S zállodák  és Vendéglősök  
vendégei. Majd autókon az egész társaság fel
vonult a Jánoshegyi kilátótoronyhoz, ahol a 
huszonnégy évvel ezelőtt ugyané testületek által 
megépített kilátótorony oldalfalára elhelyezték 
azt az emléktáblát, amelyet az elmúlt huszon
négy esztendő után a mai kongresszus emlé
kére a szállodások nemzetközi egyesülete készít
tetett.

Este félhétkor díszelőadás volt az Operában, 
amikor a F a rsa ng i lakodalom  került előadásra, 
tíz órakor pedig a főváros látta vendégül a 
kongresszus tagjait a S zen t O ellért szálló  már
ványcsarnokában.
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A  szállókongresszus küldöttsége szombat dél

előtt koszorút helyezett el a milleniumi emlék- 
aszlopnál. A  díszes koszorú szalagján a követ- 
kező szavak állottak:

—  A  magyar nemzetnek hálája és tisztelete 
jeléül a Nemzetközi Szállós-Egyesület. Budapest. 
1926 szeptember 29— október 2.

Ezután a kerepesi temetőben megkoszorúzták 
O u n d el Jánosnak, a Budapesti Ipartársulat negy
ven éven át volt elnökének, továbbá Burger  
Károlynak, a Hungária igazgatójának a sírját, 
aki a tavasszal halt meg és nagy érdemeket 
szerzett a most ülésező kongresszus előkészí
tése körül.

A  parlament megtekintése után a vendégek 
kihallgatáson jelentek meg a kormányzónál. 
A  kormányzó előtt a Szállós-Egyesület elnöke, 
TruLsson N ils német nyelven beszédet mondott.

A  kormányzó az üdvözlésre magyar, német, 
olasz, francia és angol nyelven mondott köszö
netét.

A  kongresszus vezető tagjainak tiszteletére a 
Royal-szállóban S íéin  Sándor dr. vezérigazgató 
adott őtven személyes díszebédet, a külföldi 
és belföldi sajtó képviselői részére pedig a 
főváros rendezett lakomát a G ellert szállóban.

Este a Mezőgazdasági Múzeum épületében, 
a városligeti Vajdahunyad várában és kertjében 
játszódott le a szállósok fogadtatásának leg
nagyobb és leghatásosabb ünnepsége: a kül
földi vendégeket a földmívelésügyi miniszter 
fogadóest és szüreti ünnep keretében fogadta.

M a y e r  János földmívelésügyi miniszter érke
zésekor a budapesti szállodások és vendéglősök 
nevében Q liic k  Frigyes elnök mondott üdvözlő 
beszédet.

A  földmívelésügyi miniszter megköszönve 
az üdvözlést, örömének adott kifejezést afölött, 
hogy a hazafias célokra való tekintettel rendel
kezésükre állhatott. Kijelentette, hogy minden
kor készségesen támogatja a szállodások és 
vendéglősök mozgalmát.

A  vajdahunyadi lovagvár körül hatalmas gáz
kandeláberek lobogtak a gyönyörű éjszakában. 
Zászlódíszt öltött a Mezőgazdasági Múzeum 
egész udvara és a külföldi vendégek elragad
tatásuknak adtak kifejezést a festői kép fölött. 
A miniszteri fogadtatás után a vendégek a 
Mezőgazdasági Múzeumot tekintették meg, 
majd a földszinti termekben elhelyezett szakács
művészeti kiállításban gyönyörködtek. A  fővá
rosi előkelő szállodások és vendéglősök saját 
szakácsaikkal készíttették el a halak, vadak, 
szárnyasok, egyéb sültek és cukrászat remekelt.

Ezután kürtösök jelére a vendégcsoportok a 
főbejárat lépcsőjén gyülekeztek a magyar borok 
szüretére. Majd a vár ura fáklyásaival a menet 
élére állt, a szüret színhelyére és a tó partjára 
sétáltak le. Mialatt a toronyban a kürtök in
dulója harsant fel és az Operaház zenekara 
Erkel Hunyadi indulóját játszotta, ugyanebben 
az időpontban az átvonulás alatt a városligeti 
tó medrében tűzijáték kezdődött.

Kevéssel nyolc óra után megérkezik Bethlen 
István gróf miniszterelnök felesége társaságá

ban és elbeszélgetett a szállósok budapesti 
vezéreivel és az idegen urakkal.

A  közönségnek a tribünökön való elhelyez
kedése után kezdetét vette a szüreti ünnepség. 
Először az operai énekkar népdalokat énekelt, 
majd az Operaház balletkara, zene- és ének
kara kíséretében ballettjelenetet adott elő, amely 
a szüret kezdetét jelképezte. Ezután egy Bacchus- 
vizió következett, majd ugyancsak az Operaház 
balletkara a must allegórizálását bemutató ballet- 
jelenetet adott elő. A  szüretelő nép ezután a 
vendégeket az új musttal kínálta meg, amelyet 
ismét egy balletjelenet követett: a nemes magyar 
borok ünnepét mutatva be. A  balletjelenetet 
Almássy Sári, Vécsey Elvira bárónő, Missley 
Anna és Pocz Malvin, az Operaház magán
táncosnői és a balletkar lejtették.

A  nagy befejező apotheozis és a tűzijáték 
után a vár ura régi magyar dallal falatozásra 
invitálta meg a vendégeket. A  M ezőg azd aság i 
M úzeum  renaissance épületének összes folyosóin 
és termeiben művészileg díszített asztalok várták 
a vendégsereget, a Rákóczi-induló hangjai mellett. 
A  vacsora alatt hangverseny szórakoztatta a 
közönséget.

Ezzel a kongresszus véget ér, tagjai közül 
azonban többszázan Budapesten maradtak még 
pár napra.

- U T 6 0
Kérje nagy képes Jazz-hand árjegyzékünket!

Az országos vendéglősszövetseg 
k o n g r e s s z u s á n a k  p r o  g r a m m ja .

O k tó b e r  1 9 -é n  le sz  a  k ö z g y ű lé s . — T is z t ú j ít ó  v á la sz tá so k . — A  v id é k i  é s  a  fő v á r o s i  
s z a k m a  b a ja i a  n a g y g y ű lé s  előtt.

A  Magyar Szállodások, Vendéglősök és Korcs- 
márosok Országos Szövetsége okt. hó 19-én 
délelőtt 10 órakor Budapesten, a régi kép
viselőház nagytermében (Vili., Főherceg Sándor 
ucca 8. szám) tartja X X V I .  e'vi rendes köz
gyűlését, amelyen az Országos Szövetség tagjai 
nagy számmal fognak ezúttal résztvenni.T árgysorozat.

1. Elnöki megnyitó, mondja Keszey Vince 
elnök.

2. Az évi jelentést előterjeszti W alter Károly 
főtitkár.

3. A  pénztáros jelentését bemutatja Potzmann 
Mátyás pénztáros.

4. A  számvizsgálók jelentése.
5. A  felmentvény megadása.
6. A  fényűzési adó eltörlése, az uzsorabíróság 

megszüntetése, az újonnan keletkezett üzletek 
megnyitásának szabályozása és az állami és 
városi étkezdék beszüntetése. Előadó: O u n d el  
Károly.

7. Ingó jelzálog. Előadó: dr. M o ln á r Sz. 
Dezső jogtanácsos.

8. Az 1921. évi IV. t.-c. 17. §-ának megvál
toztatása és a tartályok megjelölési kötelezettsé
gének megszüntetése. Előadó: M a lo sik  Ferenc.

9. A  vidék sérelmei. E lőadó: Szőllősy Ferenc.
10. Az óvadék kérdésének szabályozása. E lő

adó: Keszey Vince elnök.
11. Az 1922. évi XII. t.-c. némely §-ainak 

megváltoztatása. Előadó: W alter Károly főtitkár.
12. Elnök, alelnökök, igazgatótanács tagjainak 

választása.
13. Az eredmény kihirdetése.
14. Indítványok.A  közgyű lés te lje s  program m ja a következő:
Október hó 18-án —  hétfőn —  este 8 órakor 

ismerkedési estély B a n d i József vendéglőjében 
Ca rlton  szálloda, Mária Valéria ucca 2. szám.

O któber hó 19 én, kedden délelőtt 10 órakor 
az Országos Szövetség XXVI. évi rendes köz
gyűlése a régi képviselőház nagytermében (VIII., 
Főherceg Sándor ucca 8. szám). Utána délután 
2 órakor díszebéd a H u n g á ria  szállodában  
(IV., Türr István ucca 1. szám). Este díszelőadás 
a Városi Színházban (VIII., Tisza Kálmán tér).

O któber hó 2 0-án , szerdán reggel 10 órakor 
indulás a Szent Rókus kórház mellől külön 
villamoskocsikon Kőbányára, a Kőbányai Po l
gári Sörfőző megtekintésére.

A részvételi d íj 200 .00 0  korona.

Ebben az összegben a társasebéd ára a borra
valóval, a Városi Színházba szóló színházjegy 
ára és a külön villamoskocsi viteldíja a sör
gyárhoz benne van.

Felkéri az elnökség a jelentkezőket, hogy 
jelentkezésük alkalmával azt a kívánságukat is 
jelentsék be, hogy elszállásolásukról gondos
kodjék-e a rendezőség vagy sem.

Aki elszállásolását kívánja, az legkésőbb o k 
tóber hó 10-ig jelentse be ebbeli óhaját, mert 
a később jelentkezők elszállásolását a rendező
ség nem biztosíthatja.

Jelentkezések a „Magyar Szállodások, Ven
déglősök és Korcsmárosok Országos Szövet
sége" elnökségéhez intézendők B uda pest, V ,  
Ferenc Jó z se f tér 5. sz. A  részvételi díjak is 
ide küldendők.

A  közgyűlésen csak azok az indítványok tár
gyalhatok, amelyek a közgyűlés előtt legalább  
8 n app al az elnökséghez írásban benyujtattak.

A  budapesti szállodás kartársak a szobaárból 
33 százalék kedvezményt adnak vidékről fel
jövő kartársainknak. Eljártak a vasutak igaz
gatóságainál kedvezményes vasúti jegyekért is, 
az eredményről a jelentkezőket annakidején 
még jókor értesíteni fogja a Szövetség köz
ponti hivatala.

A  közgyűlés igen mozgalmasnak ígérkezik, 
különösen a választások miatt.

A  st.-m oritzi m agyarok. A sl.-moritzi Orand Hotel tulajdonosa, Martin úr, szintén eljött Budapestre és arról híres, hogy az előkelő magyarok St.-Moritzban az ő szállójában laknak. — Évek óta sajnálattal nélkülözöm a magyar vendégeket — mondotta —, akik azelőtt szfvesen látogattak cl hozzánk. A magyar vendégek száma évről- évre kevesebb lesz és érdekes, hogy előkelő urak, akik eddig évenkint mindig pontosan megjelentek a Orand Hotelben, most egyszerűen nem adnak életjelt magukról. A  régi törzsvendégek elmaradtak, újak alig jöttek helyükbe és akik eljönnek, azok csak rövid ideig tartózkodnak nálunk. Martin úr nem tudta megérteni, mi lehet ennek az oka, nem tudta megérteni, hogy azok az előkelő urak, akik a téli szezónt St.-Moritzban töltötték el, a tőzsdei konjunktúra elmúltával másutt kénytelenek kipihenni az aranjuezi szép napok fáradalmait.
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K ü lföld i nagy szállodás 
Pesten.

J a j  be szép ez a P e s t , Is te n e m , be szép  1 
B e n n e  m e n n y i p o m p a , szó n ok  és beszéd, 
L u n c h , d in é  és bankett,  v íg  esz e m -isz o m : 
H a  ez végig íg y  tart, d u p lá r a  h íz o m .

T e j  je l-m éz ze l csörgő em e K á n a á n ,  
Jó k e d v v e l , bőséggel m eg van  á ld va  ám  !
M e g  se  lá tszik  ra jtu k  L u x u s s le u e r u k : 
L á d a  borral traktál h o lm i M a y  erük .

L á ttu n k  p a z a r  szá lló t, a n g ol üzem ű t,
B é c s i k én ye lm et és f r a n c ia  m en ü t,
M i n d  e g y ö n y ö r-h e g ye n  ép p e n  á th a tá n k : 
C s a k  m ag yar vendéget,  azt n em  láthatóink.

M I  Ú J S Á G ?Követésreméltó példák. Szentendre r. t. 
város elhatározta, hogy a boritaladó arany koro
nás szorzószámát 14.500-ra csökkenti le. Az 
egész országban egy-két kivétellel 17.000-szeres 
a szorzószám, ez a hivatalos is, annál szebb 
dolog, hogy Szentendre, az igazi értékelésnek 
megfelelően, az aranykorona-értéket vette át
számítási alapul. —  G y ő r  városa most élt azzal 
a pénzügyminiszteri engedélyével, hogy a bor- 
fogyasztási adót leszállítsa a maga közigazga
tási területén. A  győri boradó augusztus hó 
1-e óta 1500 korona.Id egen forgalom . E héten tartja Bécsben a Német Urológus Társaság kongresszusát. A  kongresszus után a résztvevők közül körülbelül kétszázan meglátogatják Budapestet, ahol orvosi intézményeinket fogják tanulmányozni. A  vendégeket, közöttük a német orvostudomány számos kiválóságát a Magyar Urológus Társaság hívta meg a magyar fővárosba.
X™ ...........” M....... .... .

T O K A J I  K O N Y A K  

A  L E G J O B B

E n g l B e rn á t  ésTsa R.-T.
Budapest, Központi Szeszfőzde 

Ajánlja: mindennemű gyümölcs- 
pálinkáját és likőrjeit

Első Tokaji 
Konyakgyár 
R.-T, Tokaj

Elsőrendű d i ó b e l e tajánlok a legolcsóbb napi áron ■ ” á i * t o 8  D e » 0 Ö ,  Budapest, V*, Hollán ucca 3.N ó l k ü l ö / . h e t e t l e n  m in den  vendéglő és kávéházban a  G o l f  U O H Ő l o n í t ő  Ára 65.000 korona. Főraktár : D R E H E R  I G N Á C  É S  F I Ak é sm ű v e »  é s m ű k ö s zö rű sBudapest, IV ., Kossuth Lajos u. 14.
f f t i i f i l i  aIPaccából és acélból, mindennemű J b ú s v á g ö k é s e k ,

b á r d o k ,  f e n ö a c é lo k  beszerzési forrása:

B L A Z S E K , B U D A P E S T
JI7 a r a n y é r e m m e l k itü n te t v e .  A la p í t v a :  1871-l»en.

FÖŐZLET: IV., Kecskeméti ucca I . FIÓKÜZLET: VII., Rákóczi út SS.
M C 'H E I.T T E L E I 'I  IX . ,  ICÁKON u c c a  15. 

Köszörüléseket és Javításokat szakszerűen és jutányos áron vállalok .

t̂anffor ll"l,ozos óidul IBI ementáli
legfinom abb m árkaKözponti gyártelep: Répcelak, Vas m,

Százmillió jótékony célra. A z  Intcrnatio- 
naler Hotelbesitzer Véréin R ip k a  Ferenc dr. 
főpolgármester kezeihez százmillió koronát adott 
át jótékony célra. Az adományt szegény gyer
mekek felruházásának céljaira fordítják.A z antialk o ho lista  m ozgalom . Svédországi hírek szerint az erős szeszesitalok fogyasztását szabályozó intézkedések eredménye gyanánt nagymértékben emelkedett ugyan a gyengébb szeszesitalok fogyasztása, viszont a nép között annál nagyobb mértékben terjed a prohibiciós mozgalom. A legutóbbi kimutatások szerint immár 
3 6 0 .0 0 0  beszerzett a b stin e n s  van nyilvántartva, viszont a szeszivás ellen küzdő egyesületek száma is napról-napra növekvőben van. — Welch híres amerikai nemzetgazda nemrégiben meghalt. Az Egyesült-Államokban csak mint a »s z ő lő k ir á ly "-t ismerték, ugyanis mintegy negyven esztendeje az ő kezdeményezésére indult meg Kaliforniában az a mozgalom, mely a szőlő alkoholmentes értékesítését tűzte ki céljául. Az ő és nagyszámú társainak munkája eredményezte azt, hogy ma Kaliforniában a szőlőnek szeszmentes értékesítése már több mint negyven százalékát teszi ki az összes feldolgozásnak.Palkovics Ede ünneplése. P alkovics Ede, 
a szállodai szakosztály elnöke, ipari tevékeny- 
kedésének 55-ik évét töltötte be. Ebből az alka
lomból szállodástársai méltányolva azt a nagy 
munkát, amelyet mint a szakosztály elnöke a 
szállodások érdekében kifejt, felkeresték őt Úri 
uccai lakásán és ezüst dohánytartót nyújtottak 
át emlékül. A  dohánytartóra a következő fel
írás van bevésve: „P alkovics E d e  m. kir. kor- 
mányfőtanácsos úrnak a szállodások érdekében 
kifejtett önzetlen m unkássága elismerése és 
nagyrabecsülése je léü l k artársai 1926".A  m ustterm és ja vítá sa  besű rített m usttal. Az1924: IX. t.-c. végrehajtása tárgyában, ugyanazon év július hó 12-én 62.ÜOO/VIII. sz. a. kiadott földmívelés- iigyi miniszteri rendelet 11. §-ában foglalt azon rendelkezést, hogy mindazok, akik saját boraik feljavítása céljából mustbesíírítéssel foglalkozni szándékoznak, kötelesek azt az illetékes kerületi szőlészeti és borászati felügyelőségnek bejelenteni, illetőleg a Tokajhegyaljára nézve a 33. § értelmében a must besűrítésére tőlem engedélyt kérni — tekintettel a folyó évben a szőlő érését kedvezőtlenül befolyásoló időjárásra — a folyó évi szüreti idényre felfüggeszti és az egész ország területére, ideértve a tokajhegyaljai borvidéket is, a íöldmívelésiigyi miniszter megengedi, hogy minden szőlősgazda, folyó évi október hó 31-ig, a bejelentési, illetve az engedélykérési eljárás mellőzésével, de csak a hivatkozott végrehajtási rendelet 15. §-ában meghatározott mértékig, mustját besűrített musttal javíthassa. Ezen engedély nem terjed ki azokra, akik mustnak üzletszerű adás-vételével foglalkoznak, mustot eladás céljából sűrítenek, vagy besűrített mustot csemegebor készítésére szándékoznak felhasználni. Az itt felsoroltakra nézve a bejelentési, illetve engedélykérési kötelezettség megszakítás nélkül érvényben marad. A szó- banforgó végrehajtási rendelet 34. § első bekezdésében foglalt az a rendelkezés, hogy a tokajhegyaljai borvidéken, csak zárt területről származó és a zárt területen besűrített mustot szabad használni, érvényben marad.Akik hozzájárultak a kongresszus sikeréhez. A  nemzetközi szállókongresszus feje
delmi ünnepségein és lakomáin a szakma több 
kitűnő szállítócége pazar bőkezűséggel vendé
gelte meg a külföld szállodásait. A  Schaumburg- 
Lippe hercegi pince fölséges villányi vörösei, 
fehérborai és hires pezsgői a díszlakomán, a 
Váci P ü sp ö k i Borpince pompás szentgyörgyi 
fehér-és burgundi vörösborai, a kitűnő Francois- 
pezsgők, H o b é  D arnase nagyszerű likőrjei, 
P a lu g ya i fehér és vörös márkaborai, a M ez ő 
g a zd á k  Szövetkezetének nemes kadarkája és bács
almási muskotálya, a B aksör, a H u ng ária , a Szent 
Já n o s és a Korona-sörök, a D réher, a P olg ári 
és a Részvény serfőző  páratlan gyártmányai, 
végül a versenyen kívüli K ristá ly  víz, a H u n 
g á ria  víz és a P a la tín u s víz ugyancsak meg
nyerték a hozzáértők elismerését.M it kellene m eg tan u ln u n k ? Egy nagy budapesti lap a szállodások nemzetközi kongresszusával kapcsolatban furcsa és kényelmetlen dolgokat ír a budapesti szállodás iparról, ilyen formában : Szeretném, ha az előkeló vendégektől budapesti szaktársaik minél többet tanulnának. El is sorolok egyet-mást a kívánságaim közűi, így szeretném, ha megtanulnák a vendégektől, hogy a 
t is z t a s á g  n em  b o s z o rk á n y sá g . Ezt az óhajtásomat olvasva, minden szállodás a pokol fenekére kívánja csekélységemet. Ezután pedig legyen szabad megmagyaráznom, hogy a szálloda tisztasága nem azt jelenti, hogy minden vendég friss ágyhuzatot kapjon (bár nem mindenütt kap mindenki tiszta ágyhuzatot), sót még a friss törülköző sem jelenti a tisztaságot; ellenben tisztának kellene lennie a menyezettől a szoba minden sarkáig mindennek, higiénikusan tisztának kellene lennie a folyosóknak és mellék- helyiségeknek, benn a szobában a mosdónak, az ivóvizes palacknak, a poharaknak, a függönynek, a lámpának, mindennek. Továbbá nagyszerű dolog volna, ha a hotel

kongresszus után Budapest minden szállodájában kérés nélkül beadnának minden szobába egy nagy kanna melegvizet. Ez is hozzátartozik a tisztasághoz, a rendes mosakodáshoz és fogápoláshoz. — Továbbá a kongresszus után kötelezővé tenném minden hotelben, minden hónapban a közegészségügyi vizsgálatot. Nézze meg egy doktor, nincs-e elhanyagolva a tisztaság és milyen állapotban vannak főként a fürdőszobák? Ezzel egyidejűleg az úgyis készülő büntetőnovellába bele kellene tenni egy paragrafust arról, hogy az olyan építész, ki holelátalakí- tást tervez melegvízvezetés nélkül, vagy új hotelt tervez, amelyben nincs minden vendégszoba mellett külön fürdőszoba a leghigienikusabb W. C.-vcl, arra kényszerítendő, hogy a Rákóczi út és a Nagykörút keresztezésénél addig járjon gyalog az utca egyik oldaláról a másikra és vissza, amíg egy autó a közlekedési rendőrnek akár dacára, akár örömére, el nem gázolja.
G ya k o r la to zn a k  a p incérek . A  szállo

dások kongresszusára a rendezőség szám szerint 
százötven pincért mozgósított, akiket megtaní
tottak arra, hogy mint kell viselkedni a kül
földi kenyéradó gazdákkal szemben. Erre az 
alkalomra a pincéreket kifogástalan frakkal látták 
el. A  Vigadóban tartott díszebédre pedig külön 
arany és ezüst vállrojtot kaptak, a főpincérek 
pedig a vőfélyek pálcájával irányították a pincér
közlegényeket. még pedig olymódon, hogy 
szertartásszerűen kopogtak a bottal és így 
jelezték a nagyváltást követő kisváltásokat. 
Külön oktatásban részesültek az ételhordók és 
a borfiúk. A  borfiák a kongresszus tartama 
alatt rutinirozott pincérek voltak. Megtanították 
őket arra, hogy az egyes húsételek után milyen 
bort kell önteni a vendégek poharába, kioktatták 
őket arra, hogy a marhahús előtt fehérbort, 
a sertéshús utánvörös bort, a szárnyasok köz
ben pedig finom aszubort kell tölteni. Más és 
más pincér kezelte a fehérbort, vörösbort és 
aszubort és külön pincérekre bízták a sör keze
lését. Meg kell állapítani, hogy a kitanított 
pincérkatonák hiba nélkül látták el a köteles
ségüket és a külföldi hoteltulajdonosok és ven
déglősök egyhangúlag jelentették ki, hogy a 
m agyar pincér a legelső a v ilá g o n !Borászati kiállítás Tokaj-Hegyalján. 
A  Falu Országos Szövetség Abaujszántón folyó 
évi október hó 3., 4., 5. és ö^n tartandó kiállí
tásával kapcsolatban nagy borászati kiállítás 
nyílik meg, amely előkészületei után ítélve, 
méltó lesz a világhírű Hegyalja bortermelésé
hez. A  termelőkön kívül ugyanis a környék s 
így Csonka-Magyarország legnagyobb borkeres
kedő cégei versenyeznek a kiállítás mennél 
magasabb nívóra való emeléséért.A Beretvás szálló hódítása. A kecskeméti 
híres B eretvás szá lló  bérlői L á n g  és B ogyay, 
mint értesülünk, 20 esztendőre megszerezték 
most a debreceni B ik a  szá lló  bérletét is. Novem
ber 1-én lesz az ünnepélyes átvétel és meg
nyitás teljesen újjá való berendezés után a 
szálló vendéglői és kimérési részeit, a szálloda 
pedig opciójuk útján két éven belül vehető át 
a mostani vezetéstől.

Sátoraljaújhelyen Fő uccánlévőIs SÍM É
gazdag le ltá rra l, hosszúlejáratú 
bérlettel, 3 szobás lakással, 40 
állandó abonnenssel, más vállalat 
miatt a z o n n a l  e l a d ó .  Csak 
komoly vevőkkel tárgyal d.e.9*től 
12«ig a tulajdonos: Stern József.
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A  Lu ká cs-fü rd ő  étterem fizető főpincére 
W ieser József ötévi pontos és hűséges szolgálat 
után a minap reggel minden előzetes bejelentés 
nélkül elmaradt szolgálati helyéről. Az általános 
népszerűségnek örvendő 38 éves fizetőpincér 
váratlan elmaradása annál nagyobb feltűnést 
keltett a Lukács-fürdő vállalatainál, mert Wieser 
József a részvénytársaság egyik bizalmi embere 
és a nagy étterem teljhatalmú vezetője volt, 
aki állandóan többszáz millió fölött rendelkezett’ 
Minthogy azonban Wieser József még másnap 
sőt harmadnap sem jelentkezett, az alkal
mazottak gyanakodni kezdtek és bejelentették 
az igazgatóságnál, hogy Wieser József nagyobb 
összegű óvadékokat vett fel tőlük és eltűnése 
mögött feltétlenül valamilyen gyanús körülmény 
van. Az igazgatóság eleinte hallani sem akart 
erről a gyanúsításról, mert hiszen Wieser József 
ellen öt év alatt semmiféle panasz nem érkezett, 
úgyhogy azt hitték, talán betegen fekszik Elemér- 
uccai lakásán. De a részvénytársaság kiküldött 
embere Wiesert már nem találta s az előkelőén 
berendezett polgári lakásban Wieser felesége 
fogadta az érkezőket, aki azonban közelebbi 
felvilágosítást nem tudott adni. Közben az alkal
mazottak egyrésze feljelentést tett Wieser József 
ellen óvadéksikkasztás címén s így lassan-lassan 
kiderült, hogy a Lukács-fürdő étterem főpincére 
körülbelül 5 0 0  m illió  koronát vett föl az alkal
mazottaktól és az étterem szállítóitól, de ezzel 
a pénzzel a legutolsó napig sem tudott elszá
molni. Miközben megindult a följelentések 
lavinája, levél érkezett a Lukács-fürdő r.-t. igaz
gatóságához, amelyben József bejelentette, 
hogy öngyilkos lesz. Mint írja, legutóbbi esz
tendők alatt nagy összegű kölcsönöket vett föl 
uzsorakamatra, ezt nem tudta pontosan fizetni 
és kényszerhelyzetében a pincérek, kenyeres
lányok és a többi alkalmazottak óvadékához 
nyúlt. A  pénz egyre fogyott, végre most már 
nem volt más választása, mint elmenekülni az 
életből. A  megkárosult alkalmazottak közt azon
ban az a vélemény, hogy Wieser József erősen 
kártyázott, nagy veszteségei voltak és hogy 
legutóbb is 300 milliót hagyott a zöldasztalnál. 
Ez a 3 0 0  m illió  2 5 , 5 ,5 0  és 3 0  m illiós óvadé
kokból verődött össze, így az utolsó fillérig  
elvesztek a kezén levő alkalmazotti óvadé
kok. A  rendőrség most nyomozza a dolgot, 
Wieser József további sorsáról még nincs 
semmi hír.

A z Első M agyar Részvény- 
Serfözöde  ig a z g a tó sá g a  és fel' ügyelő-bizottsága mély megilletődés' sel jelenti, hogy igazgatóságának hosz' szú éveken át volt tagja és elnöke
lunz Jenő dr.

úr

szeptember hó 25'én elhunyt.A  megboldogult évtizedeken át a legnagyobb szeretettel, lelkesedéssel és odaadással foglalkozott vállalatunk ügyeivel és kiváló képességeivel, nem-' különben sokoldalú tudásával hathat tósan közreműködött annak felvirá' goztatásában.Nem es emberi tulajdonságaival, valamint egyéni szeretetreméltóságá- val megszerezte mindnyájunk ragasz-- kodását és nagyrabecsülését.Mélyen gyászoljuk érdemdús elnö' künk elhalálozását és emlékét m in' denkor tiszteletteljes kegyelettel fog' juk megőrizni.

Csődbe  ke rü lt a F lo r id a -m u la tó  a „ k ö lt
ségek" miatt. A  Kossuth Lajos uccai Florida- 
mulató tulajdonosa, K isz e l József néhány hó
nappal ezelőtt kényszeregyesség megindítását 
kérte, melynek megindítását kérte, melynek során i 
vagyonfelügyelőtállítottakazüzletélére. A  mulató 
most néhány nappal ezelőtt váratlanul csődbe 
jutott. Annak idején, amikor kényszeregyességi 
eljárás indult meg, a népszerű és jólismert 
vendéglős hitelezőinek túlnyomórészével ki
egyezett. A  mulató mostani csődbejutása azzal 
áll összefüggésben, hogy az üzlet élére vagyon
felügyelőt és könyvszakértőt neveztek ki, akik
nek a bíróság 350, illetőleg 130 m illió  költséget 
állapított meg. A  mulatófulajdonos nem tudta 
kellő időben rendelkezésre bocsátani ezeket a 
hatalmas összegeket és így a vagyonfelügyelő 
kérésére megindult a csődeljárás, amelyet a 
napokban tárgyalt a törvényszéken dr. C salay  
József törvényszéki bíró. A  mostani tárgyalás 
folyománya az, hogy a pazar berendezésű mulató 
e pillanátban már csődtömeg tárgyát képezi, 
és még nem lehet tudni, hogy a mulató tulaj
donosa mint üzletvezető fog-e továbbműködni 
vagy pedig bezárja kapuit egyelőre.

Cafe  M ig n on  a neve annak az előkelő 
kávéháznak, amely most a D unakorzón , a Lloyd  
palotában hozzájárul a budapesti korzó világ
városi jellegének kidomborításához. Külföldi 
mintára itt délelőtt is lesz zene 11-től V 22-ig. 
Ezenkívül éppúgy, mint a párizsi kávéházak
ban, a budapesti Ca fe M ignonban  is likőröket, 
úgynevezett Hzaperitif“-eket szolgálnak fel, ami 
eddig a budapesti kávéházakban nem volt 
szokásos.

Ü z le ti h írek. Budapesten B eer László ven
déglős átvette Szarka  Imre (VIII., Főherceg 
Sándor ucca 44. sz. alatti) vendéglőhelyiségét 
és azt megújítva, ünnepélyesen újra meg
nyitotta.

R a sk ó  Aladár vendéglős betársult H a a s  
Lajosnak Sörszanatórium büífe-vendéglőjébe. —  
Varga János szaktárs a III. kerületi Fő térről 
az Erzsébet korát 17. sz. alá helyezte át üzletét, 
a New-York palotával szemben.

Özv. M a n n  Albertné átvette az V., Pozsonyi 
út 5— 7. sz. alatti vendéglőt és sikeresen vezeti 
tovább.

Ifj. Skrabán  Ferenc megnyitotta az I., Enyedi 
ucca 6. sz. alatt átvett jómenetelű vendéglőt.

H orváth Lajosné megvette a III., Hajógyár 
ucca 2. szám alatti vendéglősüzemet, amelynek 
népszerűsége egyre fokozódik a vezetése alatt.

P itz  István átvette a VII., Csengeri u. 8. sz. 
alatti vendéglőt és kedvező kilátásokkal nyitotta 
meg.

K lein  József a VII., István út 36. szám alatti 
vendéglőt átvette és szépen renováltatva vezeti 
tovább.

B od ri Mihály IX., Ernő u. 28. sz. alatt jó
menetelű üzemet vett át és sikerrel indított 
meg újra.

Szept. 15-én nagy ünnepséggel nyitotta meg 
B u d á n , a Lenke u. 115. szám alatt teljesen 
újjáalakított, modern vendéglőjét G ébért István, 
a Magyaróvárról előnyösen ismert régi szak
ember.A szőlők állása  és a term éskilátások. A szőlészeti és borászati kerületi felügyelőségek részletes jelentései a következők: B u d a p e s t i  kerület. Gvenge termés várható közepes minőséggel. A bor ára minőség és Malli- gnnd-fokonkint 600—1000 K, ami literenkint 6000— 12.000 K értéknek felel meg. Borkészlet van. A  borkereslet élénkül. V

P é c s i  kerület. Egye? helyeken közepes, máshol gyenge közepes termés várható. A borárak emelkedtek, literen- kint 5000—12.000 K. A jobb minőségű borok iránt a kereslet megélénkült s azok állandóan fogynak. Oyengébb minőségű borokból még több vár eladásra.
M is k o l c i  kerü let. A fürtök beérése kedvezőnek ígérkezik. A Csabagyöngye és Madelainok eddigi szüretelési eredménye kát. holcíankint 2—3 hektoliter, a cukorfok a klosterneuburgi mnstmérő szerint 18—20°/o. Mennyiségileg gyenge, minőségileg közepes termésre van kilátás. A bor ára minőség és fajták szerint Malligand- fokonkint 600—800 K, amely 5000—12.000 K literenkinti árnak felel meg. A borkereslet és kínálat lanyha.

K ecsk em éti kerü let. A peronoszpóra kártétele 50—QOn/o. A gazdák az átlagos termésnek alig egyötödére számítanak. A bor ára literenkint 6000—10.000 K.

D eb r e c e n i kerü let . Minőségileg a terméskilátás jelentékenyen javult. A bor ára Malligand-fokonkint 800—1000 korona, ami literenkint minőség szerint 6000 — 12.000 K között mozog.
T a r c a li  k erü let . A kevés termés gyönyörűen fejlődik és zsendülésnek indult. A borüzlet elég lanyha. Az 1025. évi borokért literenkint 8000—10.000 K-t, 1923-asokért 12.000 — 15.000 K-t értek el egyes eladásoknál.
S o p r o n i  kerü let . Helyenkint a lisztharmat, szőlőmoly, seregély kártétele észlelhető. Sopron vármegyében kát. holdankint 2—3 hektoliter a termés, Sopronban a várható termés 6—7 hektoliterre tehető. A bor ára literenkint 10.000—12.000 K.
V esz p r é m i k er ü le t . A  termésnek minőségileg való javulása várható. A terméskilátás legtöbb helyen igen gyenge. A bor ára 8000— 14.000 K. A borkereslet elég élénk, a szőlősgazdák boraik eladásával tartózkodó álláspontra helyezkedtek.
C s o n g r á d i  k erü le t . Bár a terméskilátás javult, mennyiségileg gyenge termés várható. A minőség jónak ígérkezik. A bor ára Malligand-fokonkint 800—1000 korona, ami literenkint 7—10.000 K árnak felel meg. Mustra és újborra kötések még nem történtek.
E g e r  é s  v idék e . A  szőlőtermésnek 90°/o-a elpusztult s a megmaradt termés is kisebb-nagyobb mértékben beteg és lassan elpusztul. A  bor ára minőség szerint literenkint 7—12.000 korona között mozog.Felelős szerkesztő, kiadó és laptulajdonos D r. K I S S  1 S T V Á N N É .
O K o s  e m b e r

x vendéglőt v e n n i vagy e la d n i  akar: 
„ V e n d é g lő s ö k  Lapjá“ -ban hirdet!

r — :......  ..
A S Z Ü - E S  C S E M E G E B O R  R . - T ,B U D A P E S T
VII., DAMJANICH UCCA 1. SZ, 

T E L E F O N . :  J .  1 4 3 - 0 4

K I Z Á R Ó L A G  H O R D Ó B O R !

'ü s p e k i u ra d a lm i \ 
, , h e r p in c e r l . l t á c z
1 ét ‘ ’ s/'ariS/ t ru tin  ■ f í n t i Ej é y ^ l r l a n  : í3 * r 0 O , /9 4 0  7
I p n l a c Á u x s  - h ú r  j

aszta lo k , teljes vendéglői berendezések,
kuglibábok és lignum- 

sanktum -golyók, b i l i á r d o k !  alpakkaárúk
F R I E D

Budapest, VII., K irá ly  utca  39.
K öltségvetés és á r je g y zé k  d í j t a l a n !
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Wagner Testvérek
Elllltt LDWEIITEII I .  Hifii llflH il, I*., Vlallfz tlrlt 4.S a jt- , r a j - ,  ose m o gs-, ita l- , íüsserArú n a g.vk sre sk e d ő k . 
T e le fo n  j JO zoe f 61—01 T e le fo n  : J ó s s e f  61—61

A budapesti m. kir. államrendörség VI. kér.mint rendőri büntetőbíróság. kapitánysága1925. kih. 20.464. szám.vitéz dr. Sándor Imre rendőrkapitány következőleg 
í t é lt  iFűzi Károly 40 éves, róm. kath. vallású, nős allapotá, budapesti lakos, VI., Kazár ucca 5. szám alatti vendéglőst 1. borát vízzel hamisította, 2. borait a pincében és a kimérésben jelzéssel nem látta el és ezért terheltet 5 napi elzárást helyettesítő 500.000 korona mint fő- és még 200.000 +  200.000 - f  100.000 korona mellékbüntetésre, ennek behajthatatlansága esetén további 2 +  2 -j- 1 napi elzárásra ítéli.Kötelezi terheltet eljárási költség címén a m. kir. földmív. miniszt. részére 170.000 korona; vegyvizsgálati díj címén 340.000 korona; a szakértőnek szakértői díj és napidíj címén összesen 300.000 korona és dr. L. R. r.-kapitány részére útiköltség és napidíj címen 85.000 korona és S. E . részére szállítási díj címen 50.000 korona megfizetésére.Elrendeli az ítélet kivonatának terhelt költségére a .Magyar Újság" című napilapban és a „Vendéglősök Lapja* című szaklapban való közzétételét. Továbbá terhelt italmérési engedélyének az 1921: IV. t.-c. 17. £-a alapján leendő elvonása iránti eljárás foganatosítasa végett, a jogerős ítéletnek a m. kir. pénzügyigazgatósággal való közlését.Kelt Budapesten, 1925. évi december hó 30-án.

D r . S á n d o r  s. k*re n d ő ri b ü n tetőb lró .

S C H U L E K  S Á N D O R  m ü k é a e s m e s te rB udapest, V I I . ,  K irá ly  ucca 3 . *——» T e le fo n  : J ó i s e f  123—19
VaKSdl f r a n c ia  is a h tc s k é ft e k  n a g y  v á la s z té k b a n  I M indonnem ű éloeltóe eke t, evőkéinek  én v i l i i k  ja v ítá s á t ,  
v is s z a fo r r a s z tá s á t ,  valam in t e lk o p o t t  k<spvii| (<k  

p ó tk ls fU  olcsón  ás g y o r s a n  vállalom .
M á s o la t .A budapesti m. kir. államrendörség VI. kér. kapitánysága mint rendőri büntetőbíróság.1925. kih. 17.954. szám.vitéz dr. Sándor Imre rendőrkapitány következőleg 
í t é l t  iFischer Miklós kisvárdai születésű, 32 éves, izr. vallású, nős állapotú, budapesti lakos, VI., állatkerti út 5. szám alatti vendéglőst 1. borait vízzel hamisította, 2. a vízzel hamisított bort forgalomba hozta, 3. borát jelzéssel nem látta el és ezért terheltet 5 napi elzárást helyettesítő s az ítélet jogerőre emelkedésétől számított 15 nap alatt különbeni végrehajtás terhe mellett fizetendő 500.000 korona mint fő- és még 250.000-}-250.000-}-100.000 korona mellékbüntetésre, ennek behajthatatlanságacsctén további 3-f-3-j-l napi elzárásra ítéli.Kötelezi eljárási költség címén a földmívelésügyi miniszt. 170.000 korona ; vegyvizsgálati díj címén 360.000 korona, a szakértőnek összesen 300.000 korona, Z. G. rendőrfogalmazó részére útiköltsegés napidíj címen 85.000 korona és V . J .  hivatalszolgának szállítási díj címén 50.000 korona fizetésére.Elrendeli az ítélet kivonatának terhelt költségére a „Magyar Uiság" című napilapban és a „Vendéglősök Lapja" című szaklapban való közzétételét. Elrendeli továbbá terhelt italmérési engedélyének az 1921 : IX. t.-c. 17. §-a alapján leendő elvonása iránti eljárás foganatosítása végett, a jogerős ítéletnek a budapesti in. kir. pénzügyigazgatósággal való közlését.Kelt Budapest, 1926. év január hó 20-án.Dr. Sándor s. k.re n d ő ri b ü n tetőb lró .

Berettyé-Újfalun 50 év éta 
fennálló Üzlet, a

„KÖZPONTI SZÁLLODA 
ÉS KAVÉHAZ"

berendezéssel együtt 150 miniéért 
e la d ó ,  italmérési engedély hiány 
miatt. Érdeklődni lehet Berettyé-Uj- 
falun F a rk a s  Jó zse f tulajdonosnál

A m. kir. rendőrkapitányság büntető bírója SZABÓ BENCE MIKLÓSUK veszprémi lakos vendéglőst az 1025. év november hó 13-án kelt 805/1925. kih. számú jogerős ítéletével az 1924 : IX. t.-c. 43. §-a 7. pontjába ütköző kihágás miatt 2 napi elzárást helyettesítő 200.000 korona főbüntetésre és 200.000 korona mellékbüntetésre ítélte. Kötelezte 320.000 korona ügyvizsgálati díj megfizetésére és az ítélet kivonatának a „Veszprém Vármegye" című veszprémi és a „Vendéglősök Lapja" című budapesti szaklapban saját költségén való közzétételére.

Ke d v e z mé n y  lapunk t. Olvasóinak!
B»V- Á T M E N T  A K Ö Z T U D A T B A ,hogy a legtökéletesebb művészi fényképeket

m ű v é s z i  fé n y k é p e z ő  m e s te r  k é s z í t i  i
Budapest, VII., Rákóczi út 74.Specialista menyasszonyi, gyermek- és csoportfelvételekben. --4 Fényképnagyítások olaj,akvarell és pasztell kivitelben.Életnagyságú fénykép nagyítása papír- 0 7 H  D ilit kerettel bármely kis fénykép után csak 1 1 UiUUÜ A Szavatolok a képek m ű v é s z i  kiviteléért- 
F ió k i  M O N A  L I S A ,  B u d a p e s t , I I I . ,  

Z s ig m o n d  u c c a  3 6 . s z á m

Szelvény, 3144- 3ztafi Ezen szelvény birtokosa D I S K A Y  fényképező mesternél Budapest, VII., Rákóczi út U 74., vagy MONA LISA műteremben, Buda-
I pcst, Ili. kor., Zsigmond ucca 30. szám alatt 

30°/o e n g e d m é n y t k ap

PLUHÁR-féle must
m e g é r k e z e t t .  Felhívom az igen tiszltot vendéglős és korcsmáros urak b. figyelmét, hogy megkezdtem a régi, jól bevezetett m u s to m  árusítását borpincémben, B u d a p e s t , V i l i . ,  P r á t e r  u . 10. s z .  a la t t

M e g é r k e z te k  v é g re  B u d a p e s t r e  is  a» K R U P P « - f é l e
r e g is z t r á ló  és  e l le n ő r z ő  p é n z tá r g é p e k , a  
m o d e rn  te c h n ik a  tö k é le te s  m e s te r m ű v e i !
Minden eddig ismert ilyen gópot minden toklntolbon több' Hzürőeen felülmúlnak, a külföldön pedig már óvok 

óta kifogástalanul műkődnek.
Logeajátabb órdekóbon oaelekeiik toliát, ha ezen , , l í  rti|>p“ - fó lo .Standard Verseny gyártmány o k á t alanti m in ta ra k tá ru n k 
ban mielőbb megtekinti, hol azokat működőében óh kívánatra 
teljoaon d íjta la n u l, minden vótolkényuzor nólkül, Haját Uzlot- 

holyeégóbon 1h bemutatjuk.

, ,K R U P P “ -féle regisztráló és ellen
őrző pénztárgépek terjesztési vállalata
B u ila iie e t ,  V ., N z é c lie n y l u r r a  :t. 4a V ., V ö r ö s m a r t y  

t é r  4. n sA i i i . H iiK iie t tf N i-p a ra to r  H .-T. 
T e le fo n  : T e r é z  MSI OO. T e le f o n :  T e r é z  04 50.Kérjen képos árlapot a szakma megjelölésével IV ilá g h ír ű  „ K K U P I , “ -a n y a g  I T ö k é le te s b efejezett k o n stru k c ió i — le g m a g a s a b b  pr e cizitá s ! — Á lla n d ó  üzem b izton ság  I H omb/.ű  é lettartam  I — G y á r i n a g y  g a r a n c ia  I — O lcs ó , jó  k arb an tartáso k  ! — K U ő ron d fl mŰRzeroki M o dern ül beren dezett ja v ító m ű h e ly  I — O eo reüzlo tck ot is k ö tü n k  IOlcsó árak! *— » Előnyös részletfizetési feltételek 1

n M a s  1 / A d K é s z í t  kávéházi és vendéglői berendezéseket g y á r i  á r o nA l p a c c a - a r u n e s z i i o  Javításokat elvállal: KLEIN JAKAB, Budapest, Vlf|.,
, mindennemű rajz- és méret szerint. 
L o s o n c i  u . 15. Telefon: J. 135— 52S ö r c s a p o k ,  s z e r e l v é n y e k ,  j a v í t á s o k

IVANOVSZKY A. g?sRzKvE,
B u d ap e st ,Telefon József 130-35.

csaK  B a ro s s  u tca 84-» Szűz u tca sa rc

R E S K E O E L M Ií N Y T Á R S A S Á G
Telefon József 130-35.

K .
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T B K D É G L Ö S Ö k  L A P J A

t * í  é  1| _  M *  m SZENT LUKACS-FÜRDŐ |iinsisi]ly ásványvíz ssaaria 1
J  e  1 1 Őj biUiárdkószítö ős kávéházi berendező.| Javítások, átalakítások, új berendezések készítése és tervezése.

B u dapest, IX. Kerület, 
Lónyay ucca 46. szám 

Telefon  : József 36— 63

Otrantó szardellagyűríívelízléses üvegesoinagolással minden vendéglős italfogyasztását emeli. Nem kell a csomagolást eldobni, az üvegért visszatérítünk. Kapható: K e le tte n g ’e r i  
H a lk o n z e r v g y á r  O tra n tó -o s z tá ly a ,  B u d a 
p e s t , H u n g á r ia  k ö r ú t  8 4 . és minden jobb csemegeüzletben. Telefon: L. 972—28

K O V Á C S .
T E S T V É R E I

$ £ ® B / A F E C T O .  M l  

t m  B L t á É S F É W  V E Z Ö .

mí»As>csT viii.waim/.
te. m .:.só is .y (i.j6 .

Mn«:jnr#r»zá(f oInö a r a n ;  k v s z o r t l i  mistere
J a n c s u r á k  O n s z tá v

k á v é h á z i é s  v e n d é g lő i r é z e d é n y e i  
és  ó n o z á s a  e lis m e r te n  a  le g jo b b a k  IBudapest, IX ., E'eronc ncca S». Telefon : József 8—47

JOEL BUDAPEST, V„ DOROTTYA UCCA 9,
w  ■■  T e le fo n  : SN—3 «  A la p it  t a to t t  I 8B8 .Szállodai és éttermi fehómeműek: >

A s z t a l n e m ű i k  |kerti abroszok, len- és pamutvásznak, törlőruhák e r e d e t i  g y á r i  á r a k o n

sajtjainkndenütt beszerezhetők: Pálpuszta-sajt, Dcrby-sajt, Roma- .üour, lm periál, . Óvári, Trappista, Casino, Roquefort, Roquefőrt dobozos
Vajtermalö Részvénytársaságp : llinlapoMt, V II I ., Tóinfi uccn 33ínD E R B Y  Sajt-Központi Arúaltó-tolfTelef on : jó/.wet ttl—IO

K L E I N  & Y UL A  É S  T Á R S A  
S x á l l o d s s -  é i  §»

vas-, rézbútor- és sodronyágybetétgyára, 
B u d a p e s t , V II . ,  Dob u c c a  5 8 .  s z .

b e r e n d e z é s e k  elsőrendű kivitelben. sa. z; 5.«» ■
J a v ítá s t , fényezést, újjáalakítást a legolcsóbban vállalunk.

B O R T Ö R V É N Y K I V O N A T  
BO R N Y IL V Á N  T A R T Ó  F Ü Z E T  

Á R U JE G Y Z É K  É S  
M IN D E N  Ü Z L E T I K Ö NYVt és N y o m d a i R .- T . n yom ta tv á n y - 

, Ollói út 25. Bz&m szőrözhető be

M  □ H A I
természetes szénsavas ásványvíz. Minden vendéglőben, kávéházbau Va liter 4 0 0 0  korona *— ->

REDUHTGXKR
_ _ SZAB. ABLAKSZELLÖZTETŐ. AJTÓCSUKÓ. KERTISÁTOR 
TERRASSRÁCSésNAPELLENZÖSZERKEZETEI híresek !
E F E S T .  K I S F T U I E Y  5 / v  T E L E F C M '. í £ i « E  2 5 " 7 6A jtó cH u k ó k  évew [ofti‘t>aatartáróit v á lla lju k ! -Twa
H u n n ia  d iva tá rn h á z

B u d a p e st, MW., C a lvin  té r  O. szdm

Mélyen leszállított
SConyharu lha ........................................................  9.000 á
Étkezőszalvéta............................................... 16.000 IC
T ö rü lk ö ző , m é te rje  ................................................15.800 K
D a m a szt-a b ro sz , la, 6 sze m . ....................  90.000 K
D a m a szt-a b ro sz , fehér, méterje . . . .  48.000 K 
Színes kertiabrosz, darabja . . . . . .  85.000 K



H v e n d é g l A n ö k  l a p j a 11)20. október 5.

From mer Testvérek
B u d ap es t, V I . ,  T e r é z -k ö r u t  2 3 .

BorszivattyuK, 
BorszerelvényeR
BorfiltereR l
sp e ciá lis  gyá ra .

i i i i i U y i  PEZStőSchaumburg-Lippe herceg udvari pincéje VillányKözponti irodája  : 
B u d a p e s t, V., Nádor u. 16

Magántanfolyam
Budapest, V III., Rákóczi út 51. sz.Előkészít középiskolai összevont magánvizsgákra, é r e t t s é g ir e .  Tisztviselőknek k e d v e z m é n y !

S z á llo d á k , v e n d é g lő k , 
k á v é h á z a k  részére k ü 
lö n le g e s  ruhatisztítás és mosás. K iz á r ó la g  s z a p 
p a n n a l m o s u n k , t- — ■»

S C H I L L I N G E S  A N N A
G ő z m o s ó g y á r  R .-T .

B u d a p e s t , V I. ,  V ö r ö s m a r ty  u c c a  47 B

U 1 T T V I I»  F E H É R N E M Ű - |„ I I  A I I I I )  KÖ LCSÖ NZŐ  V Á L L A L A T
Budapest, V., Katona József ucca 41., Marglthldnál j
T e le fo n  s 46—86 én 150—60 t— —> S Z Á L L Í T  :

Asztalterítőt!
a s z ta lk e n d ő t ,  p in c é r tö r lő t ,  k o n y h a ru h á t jmérsékelt kölcsöndíjórt. (A kölcsöndíjban mosás, I használati és szállítási dijak b e n n fo g la lta tn a k .)  I
P V  T e le fo n h lvA n rn  in e t fb lzo t tn n h u t K ik ü ld jü k  |

Szent István 
Portersör

a  P o l g á r i  S e r f ő z d e  
p á r a t l a n

s ö r k ü l ö n l e g e s s é g e

T  IP  M  A  I  h e ,Ve t t  h a s z n á ljo n  
I  U H  l f f  H  J  le g f in o m a b b

^ B in ik u m 11

TEA-MARGARBfiT
a m e ly  a  te a v a ja t  te lje n e n  p ó tu lja .

B íE N  S. F IA I  z s í r á r ú g y á r
B u d a p e s t, V I I . ,  N a g y d ió fa  u c c a  7 .Telefo n  :  J ó z s e f  128—48

C ífk a  J ó z s e f
Budapest, V., Vilm os császár út 48.Telefon : T . 28—92 Telefon : T . 28—92
P in c e g a z d á s z a ti  
ciRReR szaRüzlete

B R U C K  J . H E N R IK
VASBÚTORGYÁROS

B U D A P E S TM intaraKtár t

VI., Andrássy út 38.Gyár t
IX., L iliom  ucca 8.

G y á r t m á n y a i  s

Vasbútorok, rézbútorok, sodrony
ágybetétek, kerli bútorok, gyermek

kocsikSzállodai és éttermi berendezéseket a logjutányosabb árban a lehető legkedvezőbb fizetési feltételek mellett v á lla lo m .
Háztartási,urasági T T T ' 7 W I T ¥  V F l f  
vendéglői, intézeti 1 \ JL ,ilL ,L ,l lL Il
LAKOS LA30S m a t lH  r.-l.

B I J 1 B A P U M TKözponti iroda és gyár :
V il i . ,  B e z e ré d y  u c c a  8 . T e le fo n i  J ó z s . 21-34'Városi üzlet és raktár:
IV . ,  V á c i u . 4 0 .  (Irányi u. sarok). Telefon: József 153-52

S S  A L  E L i  2 K  S E  M H  « * .
Iroda éw raktá r:

Budapest, IV., Ferenc József rakpart 15.
Alapítási áv 1NH7 Ttdclon: J . 101-30

G yért: pcesenyedísieket, lialpaplrakat, torlapapi- 
rakat, Nittcmónylilivctyckct, iiioilcrn Kzcrvírnzáüboz 

Ü jlK fa fe  p a p í r s z a l v é t á k a t  é l  p a p i r a b r a  s z o k a t
G y á r t e l e p :  V I . ,  I . e l i c l  u c c u  ü .  s z á m

Popper Klór és Lipót r.-t„ Budapest, X., Kőbánya
Telefon: A já n lja  K iv á ló  b o rait a  budapesti Telefon:

J ó z s e f  59— 78 és Környékbeli vendéglősök szíves figyelmébe. J ó z s e f  59— 78

"Háta" 1—dilml Vállalat fa tijmmád LaT. Budapest, I X . ,  Ü llő i Út 25, szám (Köztelek) Vilma*


